Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan

L 4 MICHOACAN DE OCAMPO
DIF Estados de Actividades

WG HGAGAN

Del 01/ene./2016 al 31/ago./2016

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES

BECAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

$34,495,132.88

$5,325,243.46
$63,175.03
$29,106,714.39

$352,771,988.86

$75,699.26
$352,696,289.60

$0.00

$387,267,121.74

$89,668,509.40
$64,052,165.87
$13,633,512.50
$11,982,831.03
$45,894,307.28

$129,226.56
$42,548,600.73

$3,216,479.99

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$135,562,816.68

$251,704,305.06

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protestad decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor"

2015

$38,364,573.19
$6,795.38
$3,866,792.12
$34,490,985.69

$318,605,810.33

$227,097.78
$318,378,712.55

$0.00

$356,970,383.52

$101,465,729.64
$90,084,500.70
$3,550,629.84
$7,830,599.10
$119,637,341.72
$17,024,846.86
$0.00
$97,717,781.85
$4,667,615.23
$227,097.78
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$221,103,071.36

$135,867,312.16



