

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacán MICHOACAN DE OCAMPO

Estados de Actividades

Del 01/ene./2016 al 31/ago./2016

Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$34,495,132.88	\$38,364,573.19
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$5,325,243.46	\$6,795.38
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$63,175.03 \$29,106,714.39	\$3,866,792.12 \$34,490,985.69
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$352,771,988.86	\$318,605,810.33
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$75,699.26	\$227,097.78
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$352,696,289.60	\$318,378,712.55
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$387,267,121.74	\$356,970,383.52
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$89,668,509.40	\$101,465,729.64
SERVICIOS PERSONALES	\$64,052,165.87	\$90,084,500.70
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$13,633,512.50	\$3,550,629.84
SERVICIOS GENERALES	\$11,982,831.03	\$7,830,599.10
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$45,894,307.28	\$119,637,341.72
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$129,226.56	\$17,024,846.86
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO SUBSIDIOS	\$42,548,600.73	\$0.00 \$97,717,781.85
AYUDAS SOCIALES	\$3,216,479.99	\$4,667,615.23
BECAS	ψο,Σ10,170.00	\$227,097.78
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$135,562,816.68	\$221,103,071.36
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$251,704,305.06	\$135,867,312.16

^{*}No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.

[&]quot;Bajo protestad decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"